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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

Με αφηγήσεις και μουσικές εκτελέσεις τα παιδιά μας διηγήθηκαν στους συμ-
μαθητές τους τα γεγονότα που σημάδεψαν μια ολόκληρη γενιά και ήταν εκείνα 
που αποτέλεσαν σημείο αναφοράς για την αποκατάσταση της δημοκρατίας 
στη χώρα μας. «Είμαστε χιλιάδες που σημαίνει ζωντανοί», φώναζαν οι φοιτητές 
τη 17η Νοεμβρίου διεκδικώντας βασικά ανθρώπινα δικαιώματα. Τα παιδιά μας 
με τις υπέροχες ερμηνείες τους υπενθύμισαν σε όλους μας πως η νεανική ψυχή 
τολμά να διεκδικεί με αποφασιστικότητα το μέλλον της και να αγωνίζεται σθε-
ναρά για έναν καλύτερο κόσμο. 

Εδώ Πολυτεχνείο! - Δ΄ τάξη

Με μεγάλη χαρά ανακοινώνουμε ότι το Σχολείο μας ανήκει πλέον στην ξεχω-
ριστή ομάδα των Ultramarine Schools του δικτύου των Ευρωπαϊκών Μπλε 
Σχολείων. Το δίκτυο περιλαμβάνει συνολικά 537 σχολεία σε όλο τον κόσμο, 
από τα οποία μόνο 9 έχουν την υψηλότερη διάκριση Ultramarine Schools  και 
τα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης είναι ένα από αυτά! 

Είμαστε περήφανοι για τη διάκριση του Σχολείου μας, διότι αναγνωρίζονται 
οι αξιόλογες προσπάθειες και η δέσμευσή μας για την προώθηση και την καλλι-
έργεια της περιβαλλοντικής συνείδησης στα παιδιά μας. Ευχαριστούμε όλα τα 
μέλη της σχολικής μας κοινότητας για την αφοσίωση και την αδιάκοπη δουλειά 
τους!

Με το σύνθημα «Ψωμί, Παιδεία, Ελευθερία» να κυριαρχεί πραγματοποιήθηκε στο Σχολείο μας η γιορτή για την ηρωική 
εξέγερση του Πολυτεχνείου. Την Παρασκευή 15 Νοεμβρίου οι μαθητές μας της Δ΄ τάξης έκαναν τιμητική μνεία στους 
φοιτητές που αντιστάθηκαν στη δικτατορία των συνταγματαρχών πριν από 51 χρόνια. 

Είμαστε στην ομάδα των Ultramarine Schools
για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.protypa.gr/edw-politekhnio-3228
https://www.protypa.gr/eimaste-stin-omada-ultramarine-schools-3253
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Μεγάλη χαρά και ικανοποίηση μας έδωσαν οι μαθητές μας της Β΄ τάξης του 
σχολικού έτους 2023-2024, οι οποίοι διακρίθηκαν για την ομαδική συμμετο-
χή τους στον 7ο Πανελλήνιο Μαθητικό Διαγωνισμό Ψηφιακής Δημιουργίας 
«Οδική Ασφάλεια Παντού και Πάντα!». Ο διαγωνισμός διοργανώθηκε από το 
τμήμα Εκπαιδευτικής Ραδιοτηλεόρασης και Ψηφιακών Μέσων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, σε συνεργασία με το Ινστιτούτο Οδικής Ασφάλει-
ας (Ι.Ο.ΑΣ) «Πάνος Μυλωνάς» και η τελετή βράβευσης πραγματοποιήθηκε στο 
Κέντρο Πολιτισμού Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος την Παρασκευή 22 Νοεμβρίου. 

Διάκριση στον «7ο Πανελλήνιο Μαθητικό Διαγωνισμό 
Ψηφιακής Δημιουργίας»! - Β΄ τάξη

Τα ελαιόδεντρα του Σχολείου μας μάς χάρισαν τους καρπούς του. Τα παιδιά 
μας της Β΄ τάξης την Τρίτη 19 Νοεμβρίου με φροντίδα και αγάπη μάζεψαν 
τη σοδειά τους. Μέσα από αυτή βγάλαμε το δικό μας λάδι, κάτι που μας γέμισε 
με μεγάλη χαρά. Το βιολογικό λάδι μας ήταν προς πώληση στο πλαίσιο του 
29ου Χριστουγεννιάτικου Φιλανθρωπικού Bazaar μας. Τώρα, ανυπομονούμε 
να περάσει ο χρόνος που απαιτείται, ώστε να γευτούμε όλοι μαζί, μαθητές και 
εργαζόμενοι, τις ξιδάτες ελιές που ήδη ετοιμάζονται.

Το βιολογικό λάδι μας! - Β΄ τάξη  

Με απόλυτη επιτυχία πραγματοποιήθηκε από το Σάββατο 15 έως τη Δευτέ-
ρα 17 Νοεμβρίου στο ξενοδοχείο Φιλίππειον το Διεθνές Ομαδικό Σκακιστικό 
Πρωτάθλημα κάτω των 12 ετών υπό τη διοργάνωση της Ένωσης Σκακιστικών 
Σωματείων Θεσσαλονίκης – Χαλκιδικής με συνδιοργανωτή την Πρότυπη Σκα-
κιστική Ακαδημία. Τα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης έδωσαν δυνα-
μικό «παρών» με τη συμμετοχή 16 σκακιστών και σκακιστριών, οι οποίοι αγωνί-
στηκαν και διακρίθηκαν τόσο ομαδικά όσο και ατομικά.

Συναρπαστικό τριήμερο με πολλά… ρουά
ματ! - Ακαδημία Σκάκι 

Με μεγάλη χαρά συγχαίρουμε την πρώτη απόφοιτη του Πρότυπου Ωδείου 
Θεσσαλονίκης, Βιολέτα Μενεξέ, για την επιτυχία της στις πτυχιακές εξετάσεις 
Αρμονίας. Η Βιολέτα, φοιτήτρια σήμερα του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, ξεκίνησε το μουσικό της «ταξίδι» σε μικρή ηλικία, όντας μαθή-
τρια στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης. Με συστηματική μελέτη και 
την καθοδήγηση των δασκάλων της αποφοίτησε από το τμήμα Αρμονίας της 
Σχολής Ανώτερων Θεωρητικών με βαθμό «Άριστα». Της ευχόμαστε ολόψυχα 
επιτυχίες στις περαιτέρω μουσικές της σπουδές!

Η απόφοιτή μας με πτυχίο αρμονίας!
Πρότυπο Ωδείο Θεσσαλονίκης

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/diakrisi-ston-7o-panellinio-mathitiko-diagonismo-psifiakis-dimioyrgias-3248
https://www.protypa.gr/to-viologhiko-ladi-mas-3252
https://www.protypa.gr/sinarpastiko-triimero-me-polla-roya-mat-3250
https://www.protypa.gr/h-apofoiti-mas-me-ptikhio-armonias-3232
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Sankt Martin, Laternenfest με φαναράκια - Γερμανικά

Όλα τα τμήματα Γερμανικών του Σχολείου μας, στο πλαίσιο του μαθήματος, τί-
μησαν αυτή την ξεχωριστή ημέρα. Οι μαθητές μας παρακολούθησαν ένα βίντεο 
για τη ζωή του Sankt Martin και συζήτησαν για την πίστη, τη συμπαράσταση, 
την ελπίδα και την αλληλεγγύη που επέδειξε στη διάρκεια του βίου του. Έπειτα, 
έφτιαξαν τα δικά τους φαναράκια (Laternen) και τραγούδησαν τα παραδοσιακά 
τραγούδια αυτής της γιορτής. 

Με μεγάλη χαρά υποδεχτήκαμε την Πέμπτη 7 Νοεμβρίου στο Σχολείο μας 
την υποδιευθύντρια του Ινστιτούτου ÖSD-Griechenland Tina Schürmann που 
απένειμε τα διπλώματα Γερμανικών επιπέδου Α2 στους επιτυχόντες μαθητές 
και στις επιτυχούσες μαθήτριές μας. Η συνεργασία μας με το Ινστιτούτο ξεκί-
νησε το 2018. Από τότε μέχρι σήμερα το τμήμα Γερμανικών του Σχολείου μας 
σημείωσε υψηλές βαθμολογίες και ποσοστά επιτυχίας 100% στην απόκτηση 
του πτυχίου Α2 από μαθητές και μαθήτριες των Ε΄ και Στ΄ τάξεων. Η επιτυ-
χημένη αυτή πορεία υποδεικνύει την υψηλή ποιότητα που προσφέρουμε στα 
Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης και ως προς την εκπαίδευση της γερ-
μανικής γλώσσας.

Σημειώσαμε 1OO% επιτυχία - τμήμα Γερμανικών

Happy Thanksgiving! - Ε΄ τάξη Αγγλικά  
“Thank you for sunshine, thank you for rain. Thank you for joy, thank you for 

pain”. Τα παιδιά μας της Ε΄ τάξης την Πέμπτη 28 Νοεμβρίου στο μάθημα των 
Αγγλικών μέσω της online ενότητας fun facts έμαθαν για την προέλευση, την 
ιστορία και τα έθιμα της Ημέρας των Ευχαριστιών. Οι μαθητές μας κατανόη-
σαν τη σημασία της διαχρονικής αυτής γιορτής για τους πολίτες της Αμερικής 
και πληροφορήθηκαν για το ξεχωριστό οικογενειακό τραπέζι ευγνωμοσύνης. 
Happy Thanksgiving!

Red light! Stop! Green light, go! Wear your helmet! Watch out! There are lorries, 
buses and cars! Οι μαθητές της Γ΄ τάξης στο μάθημα των Αγγλικών τη Δευτέ-
ρα 25 Νοεμβρίου έμαθαν κανόνες οδικής ασφαλείας και οδικής συμπεριφοράς 
στη γειτονιά μας μέσα από το project «Ας είμαστε προσεκτικοί στην πόλη». Τα 
παιδιά μας άφησαν τη φαντασία τους ελεύθερη και αποτύπωσαν σε μακέτες, 
αφίσες και σε power point τις ιδέες τους. Το αποτέλεσμα ήταν εκπληκτικό!

Let’s be careful in town! - Γ΄ τάξη Αγγλικά  

Κάθε χρόνο στις 11 Νοεμβρίου γιορτάζεται στη Γερμανία ο δημοφιλής Άγιος Μαρτίνος (Sankt Martin - Laternenfest). 
Την ημέρα αυτή τα παιδιά βγαίνουν στους δρόμους με αυτοσχέδια φαναράκια, πηγαίνουν από σπίτι σε σπίτι λέγοντας 
τραγούδια για τον άγιο, όπως το “Ich gehe mit meiner Laterne”, και παίρνουν λιχουδιές.

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/happy-thanksgiving-3247
https://www.protypa.gr/let-s-be-careful-in-town-3278
https://www.protypa.gr/100-epitychia-apo-to-tmima-ton-germanikon-mas-3220
https://www.protypa.gr/sankt-martin-laternenfest-me-fanarakia-3227
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Το Σχολείο μας σε συνεργασία και με την πρωτοβουλία του 2ου Ειδικού Δη-
μοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης πραγματοποιεί ένα πρόγραμμα Αγωγής Υγεί-
ας με τίτλο «Εγώ και εσύ και όλοι μαζί» που αναφέρεται στη θεματολογία: 
Κοινωνική ένταξη, ισότητα ευκαιριών, σεβασμός στη διαφορετικότητα. Το πρό-
γραμμα αποτελείται από πέντε αυτοτελείς θεματικές ενότητες: Φυσική Αγωγή, 
Θεατρική Αγωγή, Μουσική, εικαστικά και Ομαδικό μη ανταγωνιστικό παιχνίδι. 
Την Τρίτη 19 Νοεμβρίου στην πρώτη συνάντηση οι μαθητές μας της Ε΄ τάξη  
με την ψυχολόγο του Σχολείου μας υποδέχτηκαν τους μαθητές του 2ου Ειδικού 
Σχολείου στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων των Εκπαιδευτηρίων μας και μαζί 
συμμετείχαν στο μάθημα Φυσικής Αγωγής.

Πολλά «μπράβο» αξίζουν στους μαθητές του τμήματος Tae Kwon Do για τη 
συμμετοχή τους στους αγώνες BABY CUP που πραγματοποιήθηκαν την Κυρια-
κή 24 Νοεμβρίου στο κλειστό γυμναστήριο της Πολίχνης! Με περισσότερους 
από 400 αθλητές και αθλήτριες να συμμετέχουν, τα παιδιά μας έδειξαν εξαιρετι-
κή παρουσία, αποδεικνύοντας τη σωστή προετοιμασία που γίνεται στο τμήμα. 

Πήραμε μέρος στους αγώνες BABY CUP
Tae Kwon Do

«Εγώ και εσύ και όλοι μαζί» - Ε΄ τάξη 

Μια γεύση από Γερμανία στο Σχολείο μας!
Ε΄ και Στ΄ τάξεις, Γερμανικά 

Την Τετάρτη 27 και την Πέμπτη 28 Νοεμβρίου οι μαθητές μας των Ε΄ και Στ΄ 
τάξεων στο μάθημα των Γερμανικών υποδέχτηκαν με ενθουσιασμό στο Σχο-
λείο μας τον διακεκριμένο σεφ Νικόλαο Μάνο, ο οποίος τους μύησε στην παρά-
δοση του εμβληματικού εδέσματος που πρωταγωνιστεί στις χριστουγεννιάτικες 
αγορές της Γερμανίας, το γνωστό Currywurst. Κατά τη διάρκεια της δράσης τα 
παιδιά μας έμαθαν την ιστορία και τα μυστικά παρασκευής αυτής της μοναδικής 
συνταγής, πληροφορήθηκαν για το υγειονομικό πρωτόκολλο που ακολουθείται 
σε μια επαγγελματική κουζίνα και απέκτησαν πολύτιμες γνώσεις για την ασφά-
λεια και την ποιότητα στη μαγειρική.

Παγκόσμια Ημέρα Ατόμων με Αναπηρία - Ε΄ τάξη 
Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Ατόμων με Αναπηρία την Τρίτη 3 Δεκεμ-

βρίου οι μαθητές μας της Ε΄ τάξης συμμετείχαν στην εκδήλωση ενημέρωσης 
και ευαισθητοποίησης με τίτλο «Χτίζοντας έναν κόσμο για όλους» του Οικο-
τροφείου Αριάδνη ΙΙ που πραγματοποιήθηκε στο Αθλητικό Κέντρο Πυλαίας. Τα 
παιδιά μας χωρίστηκαν σε ομάδες και πήραν μέρος σε ποικίλες δραστηριότη-
τες, με σκοπό την ευαισθητοποίησή τους και την κατανόηση της έννοιας της 
συμπερίληψης. Ακολουθώντας τις οδηγίες της ψυχολόγου του Σχολείου μας 
συνεργάστηκαν από κοινού με άτομα με διαταραχές αυτιστικού φάσματος και 
πέρασαν από τρεις δράσεις: φυσική αγωγή, μουσική, εικαστικά. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/mia-geysi-apo-germania-sto-scholeio-mas-3251
https://www.protypa.gr/ego-kai-esy-kai-oloi-mazi-3249
https://www.protypa.gr/pirame-meros-stoys-agones-baby-cup-3282
https://www.protypa.gr/paghkosmia-hmera-atomon-me-anapiria-3254
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Πολύχρωμα παιχνίδια, μικρά και μεγάλα, από κάθε εποχή θαύμασαν τα μικρά 
μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» την Παρασκευή 8 Νοεμβρίου κατά 
την επίσκεψή τους στο Παιδικό Μουσείο Θεσσαλονίκης στην έκθεση με παι-
χνίδια από την αρχαιότητα μέχρι σήμερα. Με αφορμή τη μελέτη της θεματικής 
ενότητας «Αγγίζοντας το ουράνιο τόξο» οι μαθητές μας παρατήρησαν, εξερεύ-
νησαν και επεξεργάστηκαν τα ποικίλα χρώματα των αγαπημένων αυτών παιδι-
κών αντικειμένων. Έπειτα ήρθε το πιο διασκεδαστικό κομμάτι της επίσκεψης: η 
δραματοποίηση. Το «μαγικό κλειδί» κούρδισε τα παιδιά μας και εκείνα «μεταμορ-
φώθηκαν» σε κούκλες, γατούλες, τρενάκια, αεροπλανάκια. 

Ανακαλύπτουμε το ανθρώπινο σώμα
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Πώς λειτουργεί το ανθρώπινο σώμα; Οι μαθητές μας του Παιδικού Σταθμού 
«Πρότυπα 2-4» την Τετάρτη 13 Νοεμβρίου επισκέφθηκαν το Μουσείο Αν-
θρώπινου Σώματος και έμαθαν ότι το σώμα μας είναι μια εκπληκτική μηχανή 
που εκτελεί εκατομμύρια διαδικασίες καθημερινά. Κατά την περιήγησή τους πή-
ραν πληροφορίες με βιωματικό τρόπο για τα βασικά μέρη του οργανισμού μας, 
παρακολούθησαν οπτικοακουστικό υλικό με θέμα τη στοματική υγιεινή και δια-
δραστικά διδάχθηκαν το σωστό βούρτσισμα των δοντιών. Φροντίζουμε σωστά 
το σώμα μας και το αγαπάμε. 

Τα προνηπιάκια μας επισκέφθηκαν τον πολυχώρο εκγύμνασης Up, move and 
play την Παρασκευή 1, τη Δευτέρα 4, την Τετάρτη 6 και την Παρασκευή 8 
Νοεμβρίου. Εκεί η γυμναστική μετατράπηκε σε διασκέδαση και τα παιδιά μας 
ενδυνάμωσαν όλο τους το σώμα. Προσπαθώντας να φτάσουν κάθε φορά ένα δι-
αφορετικό ζωάκι ξεπέρασαν τους φόβους τους σκαρφαλώνοντας στον αναρρι-
χητικό τοίχο. Έπειτα, συμμετείχαν σε κινητικές δραστηριότητες που ενίσχυσαν τη 
συλλογική δράση και το ομαδικό πνεύμα. Έφυγαν ενθουσιασμένα και έβαλαν ως 
στόχο η γυμναστική να γίνει κομμάτι της καθημερινότητάς τους! Γιατί το πιο ση-
μαντικό από όλα είναι «νοῦς ὑγιής ἐν σώματι ὑγιεῖ!».

Εκεί που η γυμναστική γίνεται παιχνίδι! - Προνήπια    

«Κουρδιστά παιχνίδια» - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Μαγική εμπειρία στο Μουσείο
Κινηματογράφου! - Προνήπια

Τα προνήπιά μας τη Δευτέρα 18 και την Τρίτη 19 Νοεμβρίου «ταξίδεψαν» 
σε έναν κόσμο γεμάτο εικόνες, εκπλήξεις, κίνηση και χρώματα κατά την επίσκε-
ψή τους στο Μουσείο Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης. Εκεί ανακάλυψαν τα 
μυστικά των οπτικών τεχνασμάτων και έμαθαν πολλά για την έβδομη τέχνη. Με 
τα 3D γυαλιά τους εξερεύνησαν τις τρισδιάστατες εικόνες και στο τέλος έγιναν 
οι ίδιοι μικροί δημιουργοί, φτιάχνοντας τη δική τους ταινία! 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…
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Οι «θησαυροί» μας, τα βιβλία - Νηπιαγωγείο
Τη Δευτέρα 25 Νοεμβρίου τα νηπιάκια μας είχαν την ευκαιρία να εξερευ-

νήσουν τον μαγικό κόσμο των βιβλίων στην Κεντρική Δημοτική Βιβλιοθήκη 
Θεσσαλονίκης.Εκεί έμαθαν για τον τρόπο ταξινόμησης των βιβλίων αλλά και 
για τους νοερούς κόσμους που ξεδιπλώνονται μέσα από τα παραμύθια και τα 
κόμικς, καθώς και για τις γνώσεις που αποκομίζουμε από επιστημονικά βιβλία. 
Τα παιδιά ενθαρρύνθηκαν να διαβάζουν και να έρχονται σε επαφή με τους ατέ-
λειωτους «θησαυρούς» που προσφέρονται μέσα από τις σελίδες των βιβλίων.

Οι μαθητές μας της Α΄ τάξης την Πέμπτη 28 Νοεμβρίου προσγειώθηκαν στον 
πλανήτη του «Μικρού Πρίγκιπα» και μαζί του γνώρισαν ολόκληρο το διάστημα. 
Στο πλαίσιο της θεματικής ενότητας «Το μαζί είναι δύναμη», παρακολούθησαν 
την πρωτότυπη ομότιτλη κουκλοθεατρική παράσταση από την ομάδα Redicolo. 
Μεγάλες κούκλες, μαριονέτες και μελωδίες συνδυάστηκαν σε ένα μοναδικό μου-
σικό παραμύθι, βασισμένο στο αριστούργημα του Αντουάν ντε Σαιντ-Εξυπερύ. 
Τα παιδιά ακολουθώντας το φως των αστεριών πέταξαν με τη φαντασία τους και 
έζησαν μια εμπειρία γεμάτη έμπνευση και, φυσικά, μαγεία! 

Ποτέ μη σταματάτε να κυνηγάτε τα όνειρά σας! - Α΄ τάξη

«Ο Διαστημικός Σταθμός» - Δ΄ τάξη
Την Τρίτη 19, την Τετάρτη 20 και την Πέμπτη 21 Νοεμβρίου οι μαθητές μας 

της Δ΄ τάξης επισκέφτηκαν το «Κέντρο Διάδοσης Επιστημών και Μουσείο 
Τεχνολογίας-ΝΟΗΣΙΣ». Εκεί έγιναν μικροί ερευνητές και… «έφτασαν» μέχρι 
τον Διεθνή Διαστημικό Σταθμό κάνοντας ένα «βιωματικό ταξίδι» γεμάτο γνώ-
ση. Παρακολουθώντας το εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Η ζωή στον Διαστημικό 
Σταθμό» ενημερώθηκαν για τη ρουτίνα των αστροναυτών, είδαν τον εξοπλι-
σμό και τα ρούχα τους ενώ πληροφορήθηκαν ακόμα και για τη διατροφή τους. 
Μέσα από ποικίλες δραστηριότητες και τη χρήση οπτικοακουστικού υλικού τα 
παιδιά μας έμαθαν για τις συνθήκες ζωής των αστροναυτών και τις σύγκριναν 
με τη δική τους καθημερινότητα. 

Μαθαίνουμε, εμπνεόμαστε και φιλοτεχνούμε - Νηπιαγωγείο 
Την Παρασκευή 1 και την Τετάρτη 6 Νοεμβρίου οι μαθητές μας του Νηπι-

αγωγείου επισκέφθηκαν την έκθεση «Pablo Picasso: Εξορία και Νοσταλγία» 
που παρουσιάζεται στο MOMus - Μουσείο Μοντέρνας Τέχνης - Συλλογές Κω-
στάκη στη Μονή Λαζαριστών. Τα παιδιά μας θαύμασαν από κοντά τα έργα του 
Ισπανού εικαστικού καλλιτέχνη και παρατήρησαν την αδυναμία που είχε στους 
ταύρους και τις ταυρομαχίες. Διαπίστωσαν, ακόμα, τη μεγάλη αγάπη που έτρε-
φε ο αυτοεξόριστος δημιουργός για την πατρίδα του και τη Μεσόγειο αλλά και 
την πολύτιμη φιλία που είχε αναπτύξει με έναν κουρέα, τον Eugenio Arias, στον 
οποίο χάρισε πολλά έργα. Επιστρέφοντας στο Σχολείο μας οι μαθητές μας συζή-
τησαν για τις τεχνικές που ακολουθεί ο ζωγράφος. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…
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Με συνοδοιπόρους τους υπεύθυνους του ορειβατικού ομίλου Green Oliver τα 
παιδιά μας ακολούθησαν μια όμορφη πεζοπορική διαδρομή και εξερεύνησαν 
τη φύση. Μέσα στο καταπράσινο περιβάλλον περπάτησαν σε μονοπάτια και 
πληροφορήθηκαν για δασικούς δρόμους που πρέπει να ακολουθήσουν σε έκτα-
κτες συνθήκες, όπως στην περίπτωση της πυρκαγιάς. Ακόμα, συζήτησαν για τις 
αρνητικές επιπτώσεις της ανθρώπινης παρέμβασης στο δασικό οικοσύστημα, 
ευαισθητοποιήθηκαν σε θέματα που αφορούν τη φύση και αντιλήφθηκαν τα 
οφέλη που προσφέρει ένα δάσος στην πόλη, καθώς καθορίζει την ποιότητα 
ζωής των πολιτών. 

Το διαδίκτυο στις ζωές μας - Ε΄ τάξη
Μία ενδιαφέρουσα εκπαιδευτική επίσκεψη με πολλά χρήσιμα μαθήματα για το 

μέλλον πραγματοποίησαν τα παιδιά μας της Ε΄ τάξης στο Ινστιτούτο ψηφιακής 
μάθησης και επικοινωνίας «NOUS» τη Δευτέρα 4, την Τρίτη 5 και την Παρα-
σκευή 8 Νοεμβρίου. Οι μαθητές μας εξερεύνησαν φανταστικά και πραγματικά 
περιβάλλοντα με τη βοήθεια της εικονικής και της επαυξημένης πραγματικότη-
τας και συζήτησαν εποικοδομητικά με τους υπεύθυνους του προγράμματος για 
τους κινδύνους του διαδικτύου. 

Έξυπνες ατάκες, εντυπωσιακά έντονα χρώματα, τραγούδια που γίνονται ευρέως 
γνωστά, χαμηλές τιμές είναι τα χαρακτηριστικά μιας επιτυχημένης διαφήμισης. Οι 
μαθητές μας της Β΄ τάξης την Παρασκευή 1 Νοεμβρίου έγιναν «διαφημιστές» 
και προώθησαν τις δικές τους εμπορικές συσκευασίες ακολουθώντας αυτά τα «μυ-
στικά». Στόχος; Μα ποιος άλλος, φυσικά, από το να προσελκύσουν το κοινό!

Με αφορμή την ενότητα του μαθήματος της Γλώσσας «Πάμε για ψώνια;» και δια-
θεματικά με το μάθημα της Μελέτης Περιβάλλοντος, τα παιδιά μας έμαθαν βιωμα-
τικά τι πρέπει να προσέχουν ως «έξυπνοι» καταναλωτές. 

Από καταναλωτές… μεγάλοι διαφημιστές! - Β΄ τάξη  

«Η ώρα της κάλπης» - Γ΄ τάξη
Οι κάλπες έκλεισαν» και οι μαθητές της Γ΄ τάξης ολοκλήρωσαν τις εκλογές 

του τμήματός τους, στο πλαίσιο της Μελέτης Περιβάλλοντος και των Εργαστη-
ρίων Δεξιοτήτων. Αφού ενημερώθηκαν για τα βήματα της εκλογικής διαδικα-
σίας, δημιούργησαν συνδυασμούς, εκφώνησαν λόγους και παρουσίασαν τις 
προγραμματικές τους δηλώσεις για το καλό της τάξης. Σχεδίασαν ψηφοδέλτια 
και αφίσες έχοντας ως κεντρικό σύνθημα τα δικαιώματα των παιδιών, ενώ τη 
«μεγάλη» ημέρα των εκλογών ψήφισαν μυστικά. Τα αποτελέσματα ανακοινώ-
θηκαν και το μαθητικό συμβούλιο αναλαμβάνει πλέον δράση!

Στα ορειβατικά μονοπάτια του Σέιχ Σου - Στ΄ τάξη
Τη μαγευτική θέα της Θεσσαλονίκης να απλώνεται μπροστά τους απόλαυσαν την Τρίτη 5 Νοεμβρίου οι μαθητές μας 

της Στ΄ τάξης κατά τη διάρκεια της περιήγησής τους στο περιαστικό δάσος του Σέιχ Σου. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…
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Τα νηπιάκια μας από τη Δευτέρα 11 έως την Παρασκευή 22 Νοεμβρίου 
έγιναν μικροί μετεωρολόγοι και ασχολήθηκαν με τον καιρό, στο πλαίσιο της θε-
ματικής ενότητας «Οι μικροί Ντεντέκτιβ του κλίματος μελετούν τον καιρό!». Με 
δημιουργικότητα και μέσα από παιχνίδι δραστηριοποιήθηκαν ποικιλοτρόπως. 
Η παρατήρηση του ουρανού, η δημιουργία του δικού τους δελτίου καιρού, τα 
πειράματα με το νερό και η κατασκευή οργάνων μέτρησης, όπως βροχόμετρα 
και ανεμόμετρα, ήταν μερικές μόνο από τις δράσεις που επιχείρησαν τα παιδιά 
μας! 

Η αντίστροφη μέτρηση για τα Χριστούγεννα 
ξεκίνησε! - Νηπιαγωγείο

Μια υπέροχη εβδομάδα γεμάτη δημιουργικότητα πέρασαν τα προνήπιάκια 
μας από τη Δευτέρα 25 έως την Παρασκευή 29 Νοεμβρίου! Με αφορμή τη 
χριστουγεννιάτικη εορταγορά του Σχολείου που ακολούθησε την Κυριακή 8 Δε-
κεμβρίου, ανακάλυψαν την αξία της αγάπης μέσα από την αλληλεγγύη και την 
προσφορά. Τα παιδιά μας συνεργάστηκαν σε ομαδούλες για να σχηματίσουν τη 
λέξη «ΑΓΑΠΗ», «ανέστησαν» μια γκρεμισμένη πόλη και στόλισαν το χριστουγεν-
νιάτικο δέντρο της τάξης. Από τις δράσεις μας δεν έλειψε και η beebot, που τα 
ταξίδεψε στο χιονισμένο δάσος! Η εβδομάδα ολοκληρώθηκε με το ημερολόγιο 
αντίστροφης μέτρησης για τα Χριστούγεννα.

Μέσα από παιχνίδι και δημιουργικές δραστηριότητες τα νηπιάκια μας από 
την Τρίτη 29 Οκτωβρίου έως την Παρασκευή 8 Νοεμβρίου έγιναν συγγρα-
φείς και εικονογράφοι και έμαθαν για τα βασικά μέρη ενός βιβλίου. Στη συνέ-
χεια αφηγήθηκαν τα αγαπημένα τους παραμύθια ανακαλύπτοντας παράλληλα 
τα συναισθήματα που αναδύονται μέσα από αυτά. Άφησαν τη φαντασία τους 
ελεύθερη φτιάχνοντας έναν πολύχρωμο κόσμο, την «Παραμυθοχώρα», και ολο-
κλήρωσαν τις δικές τους συναρπαστικές ιστορίες. 

Φτιάχνοντας τον δικό μας «Παραμυθόκοσμο» - Νηπιαγωγείο

Πώς φροντίζουμε την υγεία μας - Νηπιαγωγείο
Τα μυστικά για να κρατήσουν το σώμα τους δυνατό και υγιές ανακάλυψαν 

τα προνηπιάκια μας από την Τρίτη 29 Οκτωβρίου έως την Παρασκευή 8 Νο-
εμβρίου. Στόχος της θεματικής ενότητας «Τα μυστικά της υγείας» ήταν να μά-
θουν να φροντίζουν τον εαυτό τους εντάσσοντας στη ζωή τους την άσκηση και 
τη σωστή διατροφή. Μέσα από βιβλία και ιστορίες οι μαθητές μας απέκτησαν 
γνώσεις για όλα όσα συμβαίνουν στο σώμα μας και αναζήτησαν τρόπους για 
να το θωρακίζουν σωστά. Οι μικροί μας «ερευνητές» συμμετείχαν σε ομαδικές 
δραστηριότητες και παιχνίδια κινητικότητας, δημιούργησαν ένα ταμπλό με υγι-
εινά και ανθυγιεινά φαγητά, ενώ προετοίμασαν μια σαλάτα εποχής με φρούτα 
της επιλογής τους την οποία στη συνέχεια απόλαυσαν.

Οι μικροί μας «μετεωρολόγοι» - Νηπιαγωγείο

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…
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Απόλαυσαν ιστορίες γεμάτες χρώματα, πειραματίστηκαν με λογισμικά ζωγραφικής και δημιούργησαν τους δικούς 
τους πίνακες! Ακόμα, παρατήρησαν σε βίντεο τον διάσημο καλλιτέχνη Hevre Tullet και τον μιμήθηκαν αναμειγνύοντας 
χρώματα με κάθε πιθανό τρόπο, ενώ συνδύασαν μουσική με ζωγραφική. Βέβαια, η εμπειρία αυτή δε σταμάτησε εκεί. 
Τα παιδιά μας αναπαράστησαν γνωστά έργα τέχνης με το σώμα τους και εκφράστηκαν μέσα από αυτά! Το αποτέλεσμα; 
Απλώς εντυπωσιακό!

Υγεία: το πολυτιμότερο αγαθό - Α΄ τάξη

Με το αυτοσχέδιο «φανάρι τροφών» -δύο στρόγγυλα χαρτόνια, το ένα κόκκι-
νο και το άλλο πράσινο- έμαθαν να ξεχωρίζουν τις υγιεινές από τις ανθυγιεινές 
επιλογές. Ακόμα, παρακολούθησαν οπτικοακουστικό υλικό για τη στοματική 
υγιεινή και φιλοτέχνησαν έργα για τροφές που ωφελούν ή βλάπτουν τα δόντια. 
Άκουσαν το παραμύθι «Ο Μάκης Ενζυμάκης» και μέσα από αυτό μελέτησαν το 
πεπτικό σύστημα και τις τροφές που μας δίνουν ενέργεια ή κουράζουν το σώμα. 
Τα παιδιά ολοκληρώνοντας αυτή τη θεματική ενότητα κατανόησαν τη σημασία 
της υγιεινής διατροφής και της φροντίδας του σώματός τους!

Τη Δευτέρα 4 Νοεμβρίου πραγματοποιήθηκε στο Σχολείο μας η καθιερωμένη 
ενημερωτική συνάντηση γονέων του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4». Στη 
διάρκειά της συζητήθηκαν θέματα που αφορούν στο καθημερινό πρόγραμμα που 
ακολουθούμε και έγινε αναλυτική παρουσίαση των δραστηριοτήτων που υλοποιή-
θηκαν στο πλαίσιο των θεματικών ενοτήτων για την εποχή του φθινοπώρου. 

Ενημερωτική συνάντηση γονέων

Μια φορά και έναν καιρό ήταν η ζωγραφιά - Νηπιαγωγείο

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4» 

Στο πλαίσιο της θεματικής ενότητας «Ζω καλύτερα – Ευ Ζην», οι μαθητές της Α΄ τάξης μέσω δημιουργικών δραστη-
ριοτήτων γνώρισαν τα είδη των τροφών, πληροφορήθηκαν για τα θρεπτικά συστατικά τους, δημιούργησαν το «πιάτο 
υγιεινής διατροφής» και έπειτα τη δημοφιλή «πυραμίδα τροφών». 

Τα προνηπιάκια μας μυήθηκαν στον μαγικό κόσμο της τέχνης μέσα από τη θεματική «Μια φορά και έναν καιρό 
ήταν η ζωγραφιά». Η φαντασία και η δημιουργικότητα πρωταγωνίστησαν για δύο εβδομάδες, από τη Δευτέρα 11 έως 
την Παρασκευή 22 Νοεμβρίου, καθώς τα παιδιά ήρθαν σε επαφή με σπουδαία έργα τέχνης και καλλιτέχνες παγκοσμίου 
φήμης. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…
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